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Til Nærings og fiskeridepartementet  
 

Oslo, 31.3.2023 

 
 
 
Høring av forslag til skjerpede miljøkrav i offentlige anskaffelser. 22/7109 
  
Det vises til Nærings- og fiskeridepartementets høring med forslag om skjerpende miljøkrav i offentlige 
anskaffelser. Høringsfristen var satt til 8. mars.  
 
Norsk kommunalteknisk forening - NKF - er en ideell organisasjon (interesseorganisasjon) av, og for, 
norske kommunalteknikere, som ble opprettet i 1907. Foreningen er delt opp i fagfora 
for byggesak, bygg og eiendom, plan og miljø, digital og veg og trafikk. NKF jobber for å dele kunnskap og 
skape relasjoner på tvers av kommunegrenser.  
 
Foreningen har 348 av Norges 356 kommuner som medlemmer og når gjennom våre tillitsvalgte 99,5% 
av den norske befolkningen Over 850 kommunale enheter er aktive i foreningens nettverk for 
kunnskapsdeling og kvalitetsarbeid med tekniske tjenester. Administrasjonen har ansvaret for 
foreningens daglige drift, og bistår med tjenester til og oppfølging av vedtak i hovedstyret og fagstyrer.  
NKF har samlet sett et betydelig faglig grunnlag for å mene noe om forslaget til standardformulerte krav 
og kontraktsvilkår for offentlige anskaffelser av bygg.    
 

I arbeidet med denne høringen har NKF bredt forsøkt å kontakte og involvere medlemmene for 
deltagelse i åpent høringsmøte planlagt gjennomført via Teams for å sikre deltagelse fra hele landet. 
Høringsmøte ble ikke gjennomført på grunn av lite interesse. 
 
Det kom imidlertid inn et skriftlig innspill til høringen som NKF herved bringer videre. Innspille var slik:  
 

«Forslag 1 anses som lite egnet i en anskaffelsesprosess. Ved å alltid skulle vekte miljøhensyn med 
minimum 30% risikerer man å få en mindre klimavennlig løsning enn ønsket. Dette begrunnes med at det 
er vanskelig å finne gode tildelingskriterier innenfor miljø og klima, spesielt innenfor enkelte fagområder. 
Ved å vekte leverandørs tilbud vil man kunne risikere at den dårligste leverandøren på klima og miljø kan 
vinne konkurransen. Ved å stille konkrete krav til klima og miljø i for eksempel kravspesifikasjon vil man 
kunne sikre ønsket ambisjon for miljøbelastning og klimavennlige løsninger. 

Eksempel: 

En kommune gjennomfører konkurranse om rammeavtale på gravetjenester. For å oppfylle Forslag 1 må 
miljø vektes minimum 30%, og kommunen velger andel utslippsfrie gravemaskiner som tildelingskriterie 
med 30% vekting. Pris vektes 40% og andre kvalitetsforhold vektes 30%. Leverandøren som scorer best på 
pris og kvalitet scorer lavt på miljø da de ikke har utslippsfrie gravemaskiner. Totalt sett scorer denne 
leverandøren likevel best og vinner konkurransen. Man har da ikke oppnådd formålet/ønske om å 
minimere miljøbelastning og fremme klimavennlige løsninger. Hadde andel utslippsfrie gravemaskiner 
vært angitt som kontraktskrav ville man oppnådd ønsket formål. 

http://www.kommunalteknikk.no/fagforum.161015.no.html
http://www.kommunalteknikk.no/fagforum.161008.no.html
http://www.kommunalteknikk.no/fagforum.161022.no.html
https://www.kommunalteknikk.no/fagforum.575116.no.html
http://www.kommunalteknikk.no/fagforum.161029.no.html
https://www.kommunalteknikk.no/ansatte.252214.no.html
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Sør-Odal kommune mener at Forslag 2 kun gir noe mer fleksibilitet for innkjøpsfaglig skjønn enn Forslag 
1. For Sør-Odal kommune vil kun Forslag 3 være et godt alternativ for å minimere miljøbelastning og 
fremme klimavennlige løsninger, samt å opprettholde tilstrekkelig innkjøpsfaglig skjønn til å gjennomføre 
en god anskaffelse i tråd med anskaffelseslovens § 1 Formål: «Loven skal fremme effektiv bruk av 
samfunnets ressurser. Den skal også bidra til at det offentlige opptrer med integritet, slik at 
allmennheten har tillit til at offentlige anskaffelser skjer på en samfunnstjenlig måte.» 

 
NKF beklager at fristen for innspill ble oversittet, men håper likevel innspillet tas med i det videre 
arbeidet. 
  
 Med vennlig hilsen    

   
Kirsti Kierulf    
Adm. Direktør    
Norsk Kommunalteknisk Forening   
  
  


